




 
 

Приложение № 1 

к Экспертному заключению № 90 

по результатам проведения 

экспертизы книжных памятников  

от «27» апреля 2021 г. 

 

 

Библиографическое или археографическое описание исследуемых документов: 

 

№  

п/п 

Систем- 

ный № 

Шифр Инв.

№ 

Рег. № Полное библиографическое или археографиче-

ское описание документа, включая его физиче-

ские характеристики 

1.  002078935 МЗ р-1/557 - 161788омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

Care pupille tra Mille e Mille : Duetto [soprano, 

tenore] con accompagnamento di Forte-pianoi / del 

signore Felix Blangini. – À St. Petersbourg : chez 

Dalmas, Editeur du Troubadour du Nord, Grande 

Millione №43 ; A Moscou : chez Théodore Lange 

au pont des Maréchaux , [1819-1820]. – 5, [1] с. ; 

33,0х23,5 см.  

Аллиг. 1, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,2 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 2. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. – М., 1988. - № 194. 

2.  002078937 МЗ р-1/557 - 161796омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

La vendetta : "Ma tornerai...": Terzetto (3 soprano) 

con accompagnamento di Forte-piano o Chitara / 

del signor Blangini. – À St. Petersbourg : chez 

Dalmas, Editeur du Troubadour du Nord, Grande 

Millione № 43, [1821-1822]. – 7, [1] с. ; 33,0х23,5 

см.  

Аллиг. 8, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,3 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 1. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. № 195 ; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I.81. 

3.  002078936 МЗр-1/557 - 161787омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

Per valli, per Boschi : Duetto [soprano, tenore] con 

accompagnamento di Forte-piano / del signor 

Blangini. – À St. Petersbourg : chez Dalmas, Ed-

iteur du Troubadour du Nord, Grande Millione 

№43, [1821-1822]. – 7, [1] с.; 33,0х23,5 см.  

Конволют; сплетено 9 кн. 

33,0х23,5x0,3 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 
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сводный каталог. Ч. 1. Кн. 1. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. №199; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I.78. 

4.  002051248 МЗ р-1/557 - 161791омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

Se provost : Duetto [soprano, tenore] con accompa-

gnamento di Forte-piano / del signore Felix 

Blangini. – [St. Petersbourg] : [chez Dalmas], 

[1821-1822]. – 3, [1] с. ; 33,0х23,5 см.  

Аллиг. 4, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,2 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 2. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. 198; Сводный каталог рос-

сийских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я четверть). – 

СПб., 2005. - № I.75. 

5.  002051258 МЗ р-1/557 - 161792омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

Six nouveaux nocturnes italiennes : à deux voix 

[soprano, tenore] avec accompagnement de Piano-

Forté / composés par Felix Blangini; et dédiés à son 

Excellence Monsieur Le Prince Théodore Galitzin 

par Dalmas, Editeur. – À St. Petersbourg : chez 

Dalmas, Editeur du Troubadour du Nord, Grande 

Millione №43, [1815-1816]. – 20 с. ; 33,0х23,5 см.  

Аллиг. 5, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,5 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 1. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. №200; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I.80. 

6.  002051264 МЗ р-1/557 - 161794омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

Trois romances : a deux voix [soprano, tenore] avec 

accompagnement de Piano / composés par Félix 

Blangini ; et dédiés a madame Olga Michailowna 

d'Enguelhard par l'Editeur. – À St. Petersbourg : 

chez Dalmas, Editeur du Troubadour du Nord, 

Grande Millione №43, [1815-1816]. – 7, [1] с. ; 

33,0х23,5 см.  

Аллиг. 6, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,3 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 2. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. № 202; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I.83. 

7.  002051263 МЗ р-1/557 - 161795омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 
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Trois romances : a deux voix [soprano, tenore] avec 

accompagnement de Piano / composés par Félix 

Blangini et dédiés a madame Olga Michailowna 

d'Enguelhard par l'Editeur. – À St. Petersbourg: 

chez Dalmas, Editeur du Troubadour du Nord, 

Grande Millione №43, [1815-1816]. – 7, [1] с. ; 

33,0х23,5 см.  

Аллиг. 7, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,3 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 2. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. № 201 ; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I.82. 

8.  002051260 МЗ р-1/557 - 161789омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

XII nocturnes : a deux voix (paroles italiennes et 

francaises) avec accompagnement de Piano-Forte : 

[II-e livraison] / composés par Felix Blangini. – À 

St. Petersbourg : chez Dalmas, Editeur du Trouba-

dour du Nord, Grande Millione №43, [1816]. – 17, 

[1] с. ; 33,0х23,5 см.  

Аллиг. 2, припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5x0,4 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 1. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. М., 1988. - №197; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I. 77. 

9.  002051259 МЗ р-1/557 - 161790омз Бланджини, Джузеппе Марко Мария Феличе 

(1781–1841) 

XII nocturnes : deux voix (paroles italiennes et 

francaises) avec accompagnement de Piano-Forte : 

[I-e livraison] / composés par Felix Blangini. – À 

St. Petersbourg : chez Dalmas, Editeur du Trouba-

dour du Nord, Grande Millione №43, [1816]. – 13, 

[1] с. ; 33,0х23,5 см.  

Аллиг. 3; припл. к: Per valli, per Boschi… À St. 

Petersbourg, [1821-1822]. 

33,0х23,5х0,3 см 
Отечественные издания первой половины XIX века : 

сводный каталог. Ч. 1. Кн. 2. Отдельно изданные произве-

дения композиторов. – М., 1988. - №196; Сводный каталог 

российских нотных изданий. Том II. XIX век (1-я чет-

верть). – СПб., 2005. - № I.; 76. 

 


